encuentre vigente para esta línea de préstamos al momento del otorgamiento, siendo definitiva 
para cada operación crediticia la que se consigne en el ticket o comprobante de la misma. Los 
intereses se calcularán sobre saldos de capital adeudado y serán abonados en forma vencida, el 
cálculo se efectuará sobre la base de trescientos sesenta y cinco días (365) días por año 
calendario. 

8- AMORTIZACIÓN: En caso de efectivizarse el préstamo, cuyo capital se acreditará en la cuenta 
del solicitante, la amortización se efectuará en cuotas mensuales, iguales y consecutivas, cada 
una de las cuales comprenderá capital e intereses más IVA y serán calculadas sobre la base del